DIÁRIO OFICIAL Nº 34.308 75Quarta-feira, 12 DE AGOSTO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 651/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
PROCESSO : 2020/500008
RESOLVE:
CONCEDER, 168 (cento e sessenta e oito) dias de Licença Maternidade no
período de 11/07/2020 a 25/12/2020 servidora HELESSANDRA SANTOS
DA SILVA CUNHA, matrícula nº54192315, ocupante do cargo de ASSIS-
TENTE SOCIAL, lotada na ADS/SEASTER.
Registre-se, publique-se e cumpra-se,Secretaria de Estado de Assistência
Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 11 de AGOSTO de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945803/1

Protocolo: 569227

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA 649/2020 PUBLICADA NO DOE 34.307 NO DIA
11/08/2020
PROTOCOLO 568804
ONDE LÊ: 23/12/2029 E MONITOS
LÊ-SE: 23/12/2019 E MONITOR

Protocolo: 569317

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 11/2019/
SEASTER
Objeto: prorrogação do prazo de vigência por mais 12 (doze) meses e
alteração do quantitativo de bens.
Vigência: 12/08/2020 a 11/08/2021
Data da Assinatura: 10/08/2020
Valor Global: R$ 367.493,28
Dotação Orçamentária: 430101
Funcional Programática: 43.101.08.122.1297.8338
Elemento de Despesa: 3390.33
Fonte: 0101006355
Ação Detalhada: 189.517
Contratado: Atlanta Rent a Car Ltda
Endereço: Rua Oliveira Belo, 840, Umarizal, Belém/PA.
CEP: 66.050-380
Ordenador: Inocencio Renato Gasparim

Protocolo: 569305

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 652/2020 – SEASTER,
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/568774
AUTORIZAR à concessão de 3 1/2 (TRES DIARIAS E MEIA) ao senhor INO-
CENCIO RENATO GASPARIM , matrícula nº 5945803, Secretário de Estado
da SEASTER, para se deslocar de Belém/PA para os municípios de SANTA
LUZIA DO PARA E SÃO DOMINGOS DO CAPIM, no período de 5/08/2020
a 8/08/2020, com o objetivo de participar de reunião sobre o PARTICIPAR
DO PROGRAMA DE ASSISTENCIA SOCIAL ,TRABALHO,EMPREGO E RENDA.
Classifi cação Orçamentária:
43101- 08.244.1505.8863 F: 0101006357 234.191 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
11 de AGOSTO de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA N° 653/2020 – SEASTER,
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/568774
AUTORIZAR à concessão de 3 1/2 (TRES DIARIAS E MEIA) ao senhor MAR-
COS FLÁVIO DO ROSÁRIO RIBEIRO, matrícula nº5938895, MOTORISTA da
SEASTER, para se deslocar de Belém/PA para os municípios de SANTA LU-
ZIA DO PARA E SÃO DOMINGOS DO CAPIM, no período de 5/08/2020 a
8/08/2020, com o objetivo de conduzir o secretario que irá participar de

reunião sobre O PROGRAMA DE ASSISTENCIA SOCIAL ,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA.
Classifi cação Orçamentária:
43101- 08.244.1505.8863 F: 0101006357 234.191 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
11 de AGOSTO de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 569321

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 477 DE 11 DE AGOSTO DE 2020
DECLARAÇÃO DE OBITO: 29470133-8; CONCEDER; 08 (OITO) dias de LI-
CENÇA NOJO ao PAULA FRANCINETE DE OLIVEIRA FURTADO, Matrícula n°
5907640/ 3, ocupante do cargo de ASSIST. SOCIAL lotado na UASE BENE-
VIDES, no período 01.08.2020 á 08.08.2020.
PORTARIA Nº. 475 DE 11 DE AGOSTO DE 2020
CERTIDÃO DE OBITO: 065656 01 55 2020 4 00422 187 016 7825 64;
CONCEDER; 08 (OITO) dias de LICENÇA NOJO ao servidor ROSIVALDO
SOARES FERREIRA, Matrícula n° 55586434/ 1, ocupante do cargo de AG.
DE PORTARIA, lotado no Centro de Internação de adolescente Feminino, no
período 14.06.2020 á 21.06.2020.
PORTARIA Nº. 476 DE 11 DE AGOSTO DE 2020
CERTIDÃO DE CASAMENTO Nº 067595 01 55 2020 2 00015 178 0004378
89; RESOLVE: CONCEDER; 08 (OITO) dias de LICENÇA GALA ao servidor
FABRICIA AILA DE OLIVEIRA FERREIRA N° 5914409/ 2, ocupante do cargo
de MONITOR, lotado na UASE BENEVIDES no período de 06.08.2020 á
13.08.2020.
PORTARIA Nº. 474 DE 11 DE AGOSTO DE 2020
CERTIDÃO DE NASCIMENTO: 065656 01 55 2020 1 01 582 129 0726478
78; RESOLVE: CONCEDER; 10 (DEZ) dias de LICENÇA PATERNIDADE ao
servidor FELIPE GOMES MOURAO, matricula n° 57226259/ 2, ocupante do
cargo de MONITOR lotado na UASE BENEVIDES, no período 08.06.2020
á 17.06.2020. ORDENADOR: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS
JUNIOR.

Protocolo: 569207

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 470 DE 07 DE AGOSTO DE 2020, Servidor ANTONIO
LUIS FERRO DE SOUSA, Matricula 3196593/1, Cargo ADMINISTRADOR Tri-
ênio 1998/2001C e 2001/2004, Período: 16.08.2020 a 14.10.2020, Dias
60 (sessenta);
PORTARIA Nº. 471 DE 07 DE AGOSTO DE 2020, Servidor EDIL-
SON PEREIRA RIBEIRO, Matricula 57173818/1, Cargo MONITOR Triênio
2009/2012C, Período: 15.08.2020 a 13.09.2020, Dias 30 (trinta);
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR-Presidente

Protocolo: 569002

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Pregão Eletrônico nº 005/2020
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL, pelo período
de 12 meses, para atender as necessidades das Unidades Operacionais da
FASEPA de Belém e Mesorregião, Marabá e Santarém conforme especifi -
cações e defi nições mínimas constantes no Termo de Referência, Anexo I.
Entrega do edital: Junto aos sites www.compraspara.pa.gov.br; www.fase-
pa.pa.gov.br e www.comprasgovernamentais.gov.br (UASG 925609)
Local de abertura: Junto ao site www.comprasgovernamentais.gov.br
(UASG 925609)
Data de abertura: 24 de Agosto de 2020, às 09h00min (Horário de Bra-
sília).
Pregoeiro Ofi cial: Antônio Cláudio Rodrigues Alves.
Ordenador de Despesas: Miguel Fortunato Gomes dos Santos Júnior.

Protocolo: 569220

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 434, de 11 de agosto de 2020.
Processo nº 572610/2020.
OBJETIVO: Custear despesas de pequeno vulto com alimentação de ado-
lescentes, custodiados no CSEBA, durante viagem ao município de ÓBI-
DOS/PA, no período de 19 a 21/08/2020.
Programa de Trabalho 08.243.1505.8393
Projeto Atividade: 68.8393
Ação: 183317
Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – CONSUMO (Alimentção) – R$ 100,00
SERVIDORES: RANIERE BENTES DE SOUSA, PEDAGOGO, Matricula
5786622/3.